РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
СОВЕТ

ЧЕРЕМШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ул. Советская, д.32, село
Черемшан, 423100

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧИРМЕШӘН  МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

СОВЕТЫ

Совет урамы, 32е йорт, Чирмешән
авылы, 423100

тел./факс +7(84396)  2-59-00, email: cheremshan@tatar.ru, http://cheremshan.tatarstan.ru

                24 июля 2023 г.                                                                                                        №197

РЕШЕНИЕ
Совета Черемшанского муниципального района

Республики Татарстан

Об утверждении Положения о премировании
муниципальных служащих органов местного
самоуправления Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-Ф3 «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Черемшанский муниципальный
район Республики Татарстан», решением Совета Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан от 24 апреля 2018 года №149 «О нормативах
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц
органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, председателей контроль-счетных органов, муниципальных служащих
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан, Уставом Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан Совет Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о премировании муниципальных служащих органов
местного самоуправления Черемшанского муниципального района Республики
Татарстан» согласно приложению.

2. Решение Совета Черемшанского муниципального района Республики Татарстан
от 02 июня 2023 года 185 «О премировании муниципальных служащих органов местного
самоуправления и работников отдельных организаций бюджетной сферы, на которые не
распространяется Единая тарифная сетка по оплате труда работников бюджетной
сферы Черемшанского муниципального района Республики Татарстан» признать
утратившим силу.

3. Руководителям органов местного самоуправления Черемшанского
муниципального района руководствоваться настоящим решением.

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru.) и разместить на
официальном сайте Черемшанского муниципального района Республики Татарстан  в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Установить, что действие настоящего решения распространяется на
правоотношения возникшие с 01 апреля 2023 года.

mailto:cheremshan@tatar.ru

6. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя Главы
района и руководителя аппарата Совета района Черемшанского муниципального района
Республики Татарстан

Глава Черемшанского муниципального района,
председатель Совета  Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан                                       Р.Т. Айбатов

Приложение
к решению  Совета Черемшанского
муниципального района
Республики Татарстан
от 24 июля 2023 года  №197

ПОЛОЖЕНИЕ

о премировании муниципальных служащих органов местного самоуправления
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан

1. Общие положения

1.1 Настоящее Положение определяет порядок и условия   выплаты  премий
муниципальным служащим органов местного самоуправления Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан, в целях повышения эффективности
деятельности муниципальных служащих, уровня их ответственности за выполнение
возложенных на органы местного самоуправления полномочий, повышения качества
выполняемых задач, своевременного и добросовестного исполнения должностных
обязанностей, предусмотренных должностной инструкцией. Настоящим положением
предусматриваются следующие виды премий:

- Премия, приуроченная ко Дню местного самоуправления, Дню Республики
Татарстан;

 - Премия участвующим в Спартакиаде муниципальных служащих Республики
Татарстан

1.2. Выплата премии муниципальным служащим оформляется приказом
руководителя органа местного самоуправления на основании правового акта  Главы
Черемшанского муниципального района Республики Татарстан.

2. Премия, приуроченная ко Дню местного самоуправления,
Дню Республики Татарстан

2.1. Премия, приуроченная ко Дню местного самоуправления, Дню Республики
Татарстан, является единовременным денежным поощрением может устанавливаться в
абсолютном размере (рублях)  или в размере одного денежного содержания,  при
наличии экономии фонда оплаты труда в текущей смете, доходов, фактически
полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных плановых показателей в
бюджете на финансовый год и остатков средств на счете бюджета района,
образовавшихся по состоянию на начало текущего финансового года, а так же  исходя
из финансово-экономического состояния бюджета Черемшанского муниципального
района Республики Татарстан.

3. Премия по результатам участия в Спартакиаде
муниципальных служащих Республики Татарстан

  3.1. За активное и результативное участие в Спартакиаде муниципальных
служащих установить размеры денежной премии за отдельный вид спорта каждому
участнику команды:

1-е место – 10 000 рублей;
2-е место -   7000   рублей;
3-е место-    5000   рублей.
За общекомандное место по результатам всей Спартакиады муниципальных

служащих:
1-е место-15 000 рублей;
2-е место-10 000 рублей;
3-е место-  5000  рублей.
Премия выплачивается при наличии экономии фонда оплаты труда в текущей

смете, доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных
плановых показателей в бюджете на финансовый год и остатков средств на счете

бюджета района, образовавшихся по состоянию на начало текущего финансового года,
а так же  исходя из финансово-экономического состояния бюджета Черемшанского
муниципального района Республики Татарстан.